РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

14.04.2025 № 91-р

Об утверждении плана подготовки
Котельниковского городского поселения
к осенне-зимнему периоду 2025-2026гг. и
создании комиссию по оценке готовности
объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний
период 2025-2026 гг.

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-
коммунального хозяйства Котельниковского городского поселения к устойчивому
функционированию в осенне-зимний период 2025-2026г., руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства энергетики
Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения
готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения
готовности к отопительному периоду», Уставом Котельниковского городского поселения,

1. Утвердить План подготовки Котельниковского городского поселения к осенне-зимнему
периоду 2025-2026гг., согласно приложению № 1.
2. Создать межведомственную комиссию по оценке готовности объектов ЖКХ
Котельниковского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2025-2026 гг.
(далее - Комиссия), согласно приложению № 2.
3. Комиссии в срок до 25 октября 2025г. провести проверку готовности объектов ЖКХ
Котельниковского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2025/2026 гг.
4. Руководителям управляющих организаций обеспечить готовность жилищного фонда,
находящегося в управлении и обслуживании, в срок до 10 сентября 2025 года.
5. Директору МУП «Тепловые сети» Котельниковского городского поселения,
генеральному директору ООО «ЕвроХим-ВолгаСервис»обеспечить готовность котельных
в соответствии с требованиями Правил обеспечения готовности к отопительному периоду,
утвержденных Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024
№ 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и
порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду» в срок до
15 октября 2025 года.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Котельниковского у/
городского поселения А.Л. Федоров

Приложение№1
к распоряжению администрации
Котельниковского городского поселения
от 14.04.2025 № 91-р

План
подготовки Котельниковского городского поселения

к осенне-зимнему периоду 2025-2026гг.

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственное лицо

1 Обеспечение разработки и утверждения планов
подготовки объектов к работе в осенне-зимний
период 2025-2026гг.

до 15.04.2025

до 30.04.2025

теплоснабжающие
организации

управляющие организации,
потребители тепловой энергии

2 Осуществление контроля за ходом подготовки к
отопительному периоду 2025-2026 годов
объектов жилищно- коммунального хозяйства,
социальной сферы Котельниковского городского
поселения

постоянно межведомственная комиссия
по оценке готовности
объектов ЖКХ
Котельниковского городского
поселения

о3 Обеспечение ремонта и наладки
технологического оборудования на
теплоисточниках; ремонт энергетического
оборудования и тепловых сетей

до 01.09.2025 теплоснабжающие
организации

4 Обеспечение готовности котельных в
соответствии с требованиями Правил
обеспечения готовности к отопительному
периоду, утвержденных Приказом Министерства
энергетики Российской Федерации от
13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил
обеспечения готовности к отопительному
периоду и порядка проведения оценки
обеспечения готовности к отопительному
периоду»

до 15.10.2025 теплоснабжающие
организации

5 Обеспечение проверки знаний персонала,
эксплуатирующего теплоустановки и тепловые
сети

01.09.2025 теплоснабжающие
организации, управляющие
организации, потребители
тепловой энергии

6 Обеспечить готовность аварийных служб к
работе в отопительный период 2025-2026г.

до 01.09.2025 теплоснабжающие
организации, управляющие
организации, потребители
тепловой энергии

7 Обеспечение готовности жилищного фонда на
территории Котельниковского городского
поселения

до 01.09.2025 управляющие организа-ции,
председатели Советов МКД,
администрация
Котельниковского городского
поселения

8 Проверка готовности жилищного фонда на
территории Котельниковского городского
поселения к отопительному периоду 2025-2026гг

до 10.09.2025 межведомственная комиссия
по оценке готовности
объектов ЖКХ
Котельниковского городского
поселения

9 Проверка готовности теплоснабжающих,
теплосетевых организаций и потребителей
тепловой энергии к отопительному периоду
2025-2026гг

до 15.10.2025 межведомственная комиссия
по оценке готовности
объектов ЖКХ
Котельниковского городского
поселения

Г1риложение№2
к распоряжению администрации
Котельниковского городского поселения
от 14.04.2025 № 91-р

СОСТАВ
межведомственной комиссии по оценке готовности объектов ЖКХ Котельниковского

городского поселения к работе в осенне-зимний период 2025-2026гг.
Председатель комиссии:

Федоров Андрей Леонтьевич Глава Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района

Заместитель председателя комиссии:

Шишков Павел Николаевич Директор МКУ «Управление» Котельниковского
городского поселения

(Секретарь комиссии:

Журавлёва Виктория Сергеевна Начальник отдела ЖКХ Администрации
Котельниковского городского поселения
Члены комиссии:

Посемейнова Наталия
Васильевна

Специалист по жилищным вопросам
МКУ «Управление»

Мирошкина Елена Васильевна

Заместитель начальника отдела государственного
энергетического надзора и надзора за
гидротехническимии сооружениями по Волгоградской
области (по согласованию)

Евсеев Алексей Вячеславович

Старший государственный инспектор отдела
государственного энергетического надзора и надзора
за гидротехническимии сооружениями по
Волгоградской области (по согласованию)

Белоусова Елена Васильевна

Государственный инспектор межрегионального отдела
по надзору за объектами магистрального
трубопроводного транспорта и объектами
газораспределения и газопотребления (по
согласованию)

Говорун Алексей Владимирович
Заместитель руководителя отдела лицензирования
Инспекции государственного жилищного надзора
Волгоградской области (по согласованию)

Лобачева Мария Александровна
Заместитель руководителя Инспекции
государственного жилищного надзора Волгоградской
области (по согласованию)

Ткаченко Оксана Станиславовна
Заместитель руководителя Инспекции
государственного жилищного надзора Волгоградской
области (по согласованию)

Солодков Андрей Анатольевич
Начальник инспекционного отдела Инспекции
государственного жилищного надзора Волгоградской
области (по согласованию)

Текучев Андрей Васильевич Директор МУП «Тепловые сети» (по согласованию);

Бондарев Кирилл Сергеевич Руководитель управляющей организации (по
согласованию);

Донцов Михаил Юрьевич Главный энергетик ООО «ЕвроХим-ВолгаСервис» (по
согласованию).

Кирсанова Татьяна Васильевна Техник 1-й категории РЭУ «Котельниковское» (по
согласованию)